
HÜL Steueranteile 2023

Plan 2023 Ist 2023 Planquartal Ist 2023 1. Quartal Ist 2023 2. Quartal Ist 2023 3. Quartal Ist 2023 4. Quartal Differenz Stand 14.11.2023

Einkommensteueranteile 8.247.900,00 €            6.018.208,97 €    2.061.975,00 €     2.130.180,62 €       2.048.940,30 €            1.839.088,05 €       -  €                           2.229.691,03 €-    Wenigerertrag

-  €                    

Umsatzsteueranteile 289.500,00 €               212.011,11 €       72.375,00 €          71.519,87 €            67.196,44 €                 73.294,81 €            -  €                           77.488,89 €-         Mehrertrag

-  €                    

Familienleistungsausgleich 517.800,00 €               388.597,50 €       129.450,00 €        129.532,50 €          129.532,50 €               129.532,50 €          -  €                           129.202,50 €-       Wenigerertrag

-  €                    

Gewerbesteuerumlage 233.400,00 €               163.415,00 €       58.350,00 €          58.936,89 €            41.986,10 €                 62.492,01 €            -  €                           69.985,00 €-         Mehraufwand

-  €                    

Heimatumlage 145.000,00 €               101.550,75 €       36.250,00 €          36.625,07 €            26.091,36 €                 38.834,32 €            -  €                           43.449,25 €-         Mehraufwand

-  €                    

Gewerbesteuer 2.400.000,00 €            1.680.840,00 €    600.000,00 €        606.208,00 €          431.857,00 €               642.775,00 €          -  €                           719.160,00 €-       Mehrertrag

3.042.108,17 €-    
Nur die grünen Felder sind auszufüllen. Den Rest macht Excel!

1. Quartal 2023 Betrag Quartal Schlüssel Anteil Schmitten PlanQuartal Differenz

Einkommensteueranteile 1.110.047.220,60 €     0,001919000 2.130.180,62 €     2.061.975,00 €       68.205,62 €                 1.110.047.220,60 €    

1.067.712.504,98 €    

Umsatzsteueranteile 175.310.981,76 €        0,000407960 71.519,87 €          72.375,00 €            855,13 €-                      958.357.505,77 €       

1.045.372.410,45 €    

Familienleistungsausgleich 67.500.000,00 €          0,001919000 129.532,50 €        129.450,00 €          82,50 €                        

175.310.981,76 €       

Gewerbesteuerumlage 606.208,00 €               *35/360 58.936,89 €          58.350,00 €            586,89 €-                      164.713.293,51 €       

179.661.749,69 €       

Heimatumlage 606.208,00 €               *21,75/360 36.625,07 €          36.250,00 €            375,07 €-                      173.228.674,99 €       

2.235.671,03 €     66.471,03 €                 67.500.000,00 €         

67.500.000,00 €         

67.500.000,00 €         

2. Quartal 2023 Betrag Quartal Schlüssel Anteil Schmitten PlanQuartal Differenz 67.500.000,00 €         

Einkommensteueranteile 1.067.712.504,98 €     0,001919000 2.048.940,30 €     2.061.975,00 €       13.034,70 €-                 606.208,00 €              

431.857,00 €              

Umsatzsteueranteile 164.713.293,51 €        0,000407960 67.196,44 €          72.375,00 €            5.178,56 €-                   

519.032,50 €              

Familienleistungsausgleich 67.500.000,00 €          0,001919000 129.532,50 €        129.450,00 €          82,50 €                        

Gewerbesteuerumlage 431.857,00 €               *35/360 41.986,10 €          58.350,00 €            16.363,90 €                 

Heimatumlage 431.857,00 €               *21,75/360 26.091,36 €          36.250,00 €            10.158,64 €                 

2.177.591,77 €     8.391,77 €                   

3. Quartal 2023 Betrag Quartal Schlüssel Anteil Schmitten PlanQuartal Differenz

Einkommensteueranteile 958.357.505,77 €        0,001919000 1.839.088,05 €     2.061.975,00 €       222.886,95 €-               

Umsatzsteueranteile 179.661.749,69 €        0,000407960 73.294,81 €          72.375,00 €            919,81 €                      

Familienleistungsausgleich 67.500.000,00 €          0,001919000 129.532,50 €        129.450,00 €          82,50 €                        

Gewerbesteuerumlage 642.775,00 €               *35/360 62.492,01 €          58.350,00 €            4.142,01 €                   

Heimatumlage 642.775,00 €               *21,75/360 38.834,32 €          36.250,00 €            2.584,32 €                   

1.940.589,02 €     215.158,30 €-               

Hochrechnung Durchschnittszahlen

4. Quartal 2023 Betrag Quartal Schlüssel Anteil Schmitten PlanQuartal Differenz

Einkommensteueranteile 0,001919000 -  €                     2.061.975,00 €       2.061.975,00 €-            

Umsatzsteueranteile 0,000407960 -  €                     72.375,00 €            72.375,00 €-                 

Familienleistungsausgleich 0,001919000 -  €                     129.450,00 €          129.450,00 €-               

Gewerbesteuerumlage *35/360 -  €                     58.350,00 €            58.350,00 €-                 

Heimatumlage *21,75/360 -  €                     36.250,00 €            36.250,00 €-                 

-  €                     
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